2025 年２月７日

各 位

会 社 名 株式会社 中山製鋼所

代表者名 代表取締役社長 箱 守 一 昭

 (コード番号 5408 東証プライム市場)

問合せ先 執行役員総務人事部長

森岡 由喜夫

(TEL：06-6555-3029)

ＣＤＰ2024 気候変動調査において最高ランク「A」評価を獲得

当社は、2024 年ＣＤＰの気候変動セクターにおける調査において、最高ランクとなる「A リスト」に選

定されましたのでお知らせ致します。

ＣＤＰ（Carbon Disclosure Project）は、気候変動をはじめとした環境問題について、企業や自治体が

取り組んでいる情報を開示するための国際的な組織で、英国に拠点を置く非営利団体です。CDP は毎年、

気候変動、水セキュリティ、森林に関する質問を企業、自治体に投じており、2024 年は世界 24,800 社、

日本ではプライム市場上場企業の７割以上を含む 2,100 社以上が回答し、CDP を通じて情報を開示してい

ます。

当社は今年が初めての回答でしたので、気候変動に絞りました。当社グループが 2022 年 5 月に公表し

た「中山製鋼所グループの長期ビジョン・ありたい姿、目指す企業像」において、その第一義として『カー

ボンニュートラル実現に向けて尽力する企業』を掲げています。2030 年度には CO2 排出量を 2013 年度

比 46％削減、2050 年にはカーボンニュートラルを目指しており、脱炭素社会、サーキュラー・エコノミー

社会に順応すべく、ＴＣＦＤ（気候関連財務情報開示タスクフォース）の提言に沿った取り組みを中心と

した、種々の対策が評価されたものと考えております。引き続き、カーボンニュートラル実現に向けた取

り組みを強化してまいります。

取り組みの概要は、当社ホームページのサステナビリティサイトおよび統合報告書 2024 に掲載してい

ます。

■中山製鋼所サステナビリティサイト

https://www.nakayama-steel.co.jp/sustainability/

■中山製鋼所 IR 情報「中山製鋼所 統合報告書 2024」

https://www.nakayama-steel.co.jp/menu/investment/csrinfo.html

以 上